
1162261 680107
NB190
от 23.04.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

*Z£.PVJ£><t£ № /А>

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 16.04.2025 №ОК-03-66/12-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 9 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2025
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель

L

О.В. Казанов



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Югнедра -1 экз. (копия)
Приволжскнедра -1 экз. (копия)
Кавказнедра -1 экз. (копия)
Уралнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

lumJf^
00 102532



Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 9 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2025 году для предоставления в пользование
для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 16.04.2025 № ОК-03-66/12-пу)
№
п/п

1

1

Вид полезного
ископаемого

2

нефть, газ,
конденсат

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Абадзехско-
Хамкетинский

Майкопский район
Республики Адыгея,

Мостовской район

Общая площадь, VM' (S).
Географические координаты угловых точек участка недр

S N»
точ.

гск
с.ш.

град. мин. сек.

-2011

вд.

град. мин. сек.

СКЧ2

С.Ш.

град. мин. сек.

вд.

град. мин. сек.

4
Южный федеральный округ

527,338 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

44
44

44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

29
29
21
21
21
21
21
22
20
18
18
18
16
12
14
16
17
17
17
16
16
21
22
22
24
25
26
28

37,793
37,796
41,607
47,525
09,625
09,475
43,845
15,307
35,991
22,646
46,936
08,295
33,645
22,639
29,572
50,255
17,905
17,805
08,775
12,645
51,346
38,525
07,885
28,865
35,205
15,475
51,835
48,795

40
40

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

11
14
25
27
27
28
30
35
36
33
32
32
34
34
21
20
18
18
17
16
14
15
11
09
08
12
12
11

51,752
48,565
23,611
12,879
40,049
29,709
38,159
14,228
34,294
55,056
57,106
19,156
55,060
43,385
48,02
14,949
22,999
07,669
37,919
32,539
16,955
12,249
10,439
02,149
44,739
10,829
18,779
32,329

Из общей площади участка исключается
Фарсовское месторождение гипса и ангидрита для цементной

промышленности (ТЛИ, нераспределенный фовд)

1
2

44
44

17
17

20,633
04,633

40
40

20
21

28,046
05,046

44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

29
29
21
21
21
21
21
22
20
18
18
18
16
12
14
16
17
17
17
16
16
21
22
22
24
25
26
28

38,155
38,155
41,965
47,881
09,982
09,831
44,198
15,656
36,340
23,000
47,290
08,651
34,000
22,998
29,941
50,622
18,274
18,174
09,144
13,016
51,719
38,892
08,255
29,237
35,575
15,841
52,199
49,158

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

11
14
25
27
27
28
30
35
36
34
33
32
35
34
21
20
18
18
17
16
14

15
11
9
8
12
12
11

56,735
53,545
28,569
17,835
45,004
34,663
43,112
19,178
39,240
00,000
02,052
24,101
00,000
48,319
52,969
19,903
27,955
12,626
42,876
37,495
21,914
17,216
15,410
07,122
49,716
15,804
23,757
37,311

Из общей площади участка исключается
Фарсовское месторождение гипса и ангидрита для

цементной промышленности (ТПИ, нераспределенный
фонд)

44
44

17
17

21,000
05,001

40
40

20
21

33,001
10,001

Ресурсы
(с указанием категории)

(ед. изм.)

5

Нефть
О1-0,8млн.т.;

Газ
Dl-1,902 млрд.мЗ.,

Конденсат
О1-0Д82млн.т

Протокол по апробации
результатов оценки

(номер, дата)

6

№ОК-03-85/94-апр
от 26.12.2024

Адрес
территориального

направляется пакет
заявочных

материалов на
геологическое

изучение

7

344111, г.Ростов-
на-Дону, ул. 40-лет

Победы, д.ЗЗО,

Страница 1



3
4
5

44
44
44

16
17
17

57,633
08,633
15,633

40
40
40

20
20
20

35,046
17,046
15,045

Из общей площади участка исключается
Абадехский-3 участок минеральных вод, предоставленный по

лицензии МАЙ 0168% МП

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17
18

44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

24
24
24
24
23
23
23
22
21
21
22
22
23
22
23
23
23
23

23,405
28,287
17,374
10,984
47,765
40,205
04,925
15,245
57,245
58,325
13,085
54,845
00,179
59,731
12,404
21,125
40,205
47,405

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

12
13
13
13
13
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
12

22,689
36,673
25,746
25,929
36,129
22,929
28,329
18,609
11,769
31,089
00,129
17,409
27,197
36,403
38,283
32,529
28,209
37,449

Из общей площади участка исключается
Абадзехское месторождение минеральных вод

(участок скважины № 2-Тбис, предоставленный
по лицензии МАЙ 00549 МЭ)

1
2
3
4

44
44
44
44

24
24
24
24

12,294
13,984
13,024
11,334

40
40
40
40

13
13
13
13

33,888
35,228
37,588
36,238

Из общей площади участка исключается
участок минеральных вод Пищекомбинат, предлагаемый для

предоставления в пользование

1
2
3
4

44
44
44
44

23
23
23
23

ОТ.оЗЗ
07,604
05,66

05,084

40
40
40
40

13
13
13
13

26,947
29,658
29,617
26,907

Из общей площади участка исключается
участок подземных вод (скважина 2Р)

1
2
3
4

44
44
44
44

22
22
22
22

17.653
17,621
15,678
15,709

40
40
40
40

12
12
12
12

15,414
18,123
18,083
15,375

Из общей площади участка исключается
месторождение песка строительного Круглик

(ОПИ, нераспределенный фонд)

1
2
3
4
5
6

1 7
8

44
44
44
44
44
44
44
44

18
18
18
18
18
18
18
18

45,695
43,425
37,835
36,665
37,355
26,745
18,335
13,715

40
40
40
40
40
40
40
40

16
16
16
16
16
16
16
16

28,869
36,259
38,989
37,179
28,039
26,689
35,749
39,869

44
44
44

16
17
17

58,000
09,000
16,000

40
40
40

20
20
20

39,999
22,000
20,000

Из общей площади участка исключается
Абадехский-3 участок минеральных вод,

предоставленный по лицензии МАЙ 016896 МП

44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

И
Аба;

(учас

44
44
44
44

24
24
24

23
23
23
22
21
21
21
22
21
23
23
23
23
23

23,772
28,652
17,740
11,350
48,131
40,571
05,291
15,612
57,613
58,693
13,453
55,212
00,546
00,098
12,771
21,492
40,571
47,772

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

12
13
13
13
13
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
12

27,663
41,646
30,719
30,901
41,101
27,900
33,299
23,577
16,737
36,058
05,098
22,379
32,167
41,373
43,254
37,500
33,180
42,421

з общей площади участка исключается
(зехское месторождение минеральных вод
ток скважины № 2-Тбис, предоставленный

по лицензии МАЙ 00549 МЭ)

24
24
24
24

12,660
14,350
13,390
11,700

40
40
40
40

13
13
13
13

38,860
40,200
42,560
41,210

Из общей площади участка исключается
участок минеральных вод Пищекомбинат,

предлагаемый для предоставления в пользование

44
44
44
44

23
23
23
23

08,000
07,971
06,027
06,056

40
40
40
40

13
13
13
13

31,918
34,629
34,587
31,878

Из общей площади участка исключается
участок подземных вод (скважина 2Р)

44
! '44

44
44

И
мес

44
44
44
44
44
44
44
44

22
22
22
22

18,022
17,990
16,047
16,078

40
40
40
40

12
12
12
12

20,384
23,093
23,053
20,345

з общей площади участка исключается
горождение песка строительного Круглик

(ОПИ, нераспределенный фонд)

18
18
18
18
18
18
18
18

46,064
43,794
38,204
37,034
37,724
27,114
18,704
14,084

40
40
40
40
40
40
40
40

16
16
16
16
16
16
16
16

33,829
41,219
43,949
42,139
32,999
31,649
40,709
44,828

Страница 2



9
10 ,
11
12
13
14

44
44
44
44
44
44

18
18
18
18
18
18

10,965
08,635
19,415
23,855
35,305
41,385

40
40
40
40
40
40

16
16
16
16
16
16

41,749
35,919
21,029
16,109
19,319
22,239

Из общей площади участка исключается
Хамкетинское месторождение строительного песка,

предоставленное по лицензия КРД 80246 ТР

1
2
3
4
5

44
44
44
44
44

21
21
21
21
21

30,949
18,378
30,308
43,249
48,799

40
40
40
40
40

33
33
32
32
33

1 нефть, газ,
конденсат

Северо-Иргизский

Большеглушицкий и
Большечерниговский

районы

302 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

28
24
20
19
19
20
20
20
20
18
18
27

28,825
43,872
19,712
7,611
6J05
1,106

19.706
19.704
1,404

47,903
46,474
13,903

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

34
54
54
54
47
47
47
45
45
45
35
34

33,28
08,76
52,64

50,829
29,589

44
: 44

44
44
44
44

18
18
18
18
18
18

11,334
09,004
19,784
24,224
35,674
41,754

40
40
40
40
40
40

16
16
16
16
16
16

46,708
40,878
25,989
21,069
24,279
27,199

Из общей площади участка исключается
Хамкетинское месторождение строительного песка,

предоставленное по лицензия КРД 80246 ТР

44
44
44
44
44

21
21
21
21
21

31,300
18,730
30,660
43,601
49,150

40
40
40
40
40

33
33
32
32
33

38,230
13,710
57,591
55,780
34,541

Самарская область
35,179
10,334
7,789
7,092
14,683
12,381
12.780
5.777
6,178
6,751
10,317
52,647

Из общей площади Северо Иргизского участка недр исключается
участок недр, предоставленный для добычи подземных вод по

лицензии
СМР 00615 ВЭ

1
2
3
4

52
52
52
52

22
22
21
21

8,642
8,747

49,325
49,219

50
50
50
50

36
36
36
36

14,453
46,268
46,438
14,628

На участке находятся водозаборные скважины. Необходимо
учитывать ЗСО водозаборных скважин и согласовывать

проведение работ в пределах ЗСО.

Участок расположен на землях лесного фонда, включающих
ценные и особо защитные участки лесов. Проведение работ
возможно при соблюдении ограничений, предусмотренных
статьями 115 и 119 Лесного кодекса Российской Федерации.

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

28
24
20
19
19
20
20
20
20
18
18
27

28,12
43,155

19
6,9
6

0,4
19
19
0,7

47,2
45,78
13,2

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

34
54
54
54
47
47
47
45
45
45
35
34

40,436
15,555

13
12,3
19,9
17,6
18
11

11,4
11,97
15,55
57,9

Из общей площади Северо-Иргизского участка недр
исключается участок недр, предоставленный для

добычи подземных вод по лицензии
СМР 00615 ВЭ

52
52
52
52

22
22
21
21

7,943
8,048

48,626
48,521

50
50
50
50

36
36
36
36

19,692
51,507
51,676
19,867

На участке находятся водозаборные скважины.
Необходимо учитывать ЗСО водозаборных скважин и

согласовывать проведение работ в пределах ЗСО.

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих ценные и особо защитные участки

лесов. Проведение работ возможно при соблюдении
ограничений, предусмотренных статьями 115 и 119

Лесного кодекса Российской Федерации.

Нефть
D1-5,134 млн. т

Dl(D3dm) - 8,9 млн. т
газ

D1 -0,604 млрд. мЗ
конденсат

D1 - 0,01 млн. т

от 03.04.2025
№ ОК-ОЗ-85/93-апр

603000, г. Нижний
Новгород,

пл. М. Горького,
4/2

Ставропольский край
1 нефть, газ Городской

Нефтекумский район

84,15 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

48
45
46
44
44
44
44
44
43
42
41
42

12.897
45.520
07.246
26.966
38.900
48.709
32.710
07.711
09.707
50.359
53.673
15.277

44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

49
52
57
57
56
55
54
54
54
55
54
53

06.250
36.260
16.120
10.500
49,259
35.307
45.032
26.305
19.305
27.455
38.990
06.876

44
44
44
44
44
44
44
44
44

44
44
44

48
45
46
44
44
44
44
44
43

42
41
42

13
45,623
07.345
27,067
39,001
48,811
32,813
07.814
09.811

55,127
58,441
15,383

44
44
44
44
44
44
44
44
44

44
44
44

49
52
57
57
56
55
54
54
54

55
54
53

11
41,002
20,858
15,235
53,995
40,044
49,77
31,043
24,041
27,556
39,092
11,612

Нефть
Dl-О.Змлн.т.;

Dl(Pg3hd) - 3,3 млн.т
Газ

D 1-0,07 млрд.мЗ.,

от 03.04.2025
№ОК-03-85/91-апр

357601,
Ставропольский

край,
г. Ессентуки,

пер.Садовый, д.4а

Страница 3



1 нефть, газ

13
14
15
16
17

44
44
44
44
44

38
39
43
45
47

34.269
51.939
26.650
55.892
30.897

44
44
44
44
44

50
48
51
46
47

29.452
15.171
50.348
56.252
42.247

44
44
44
44
44

38
39
43
45
47

Ханты-Мансийский автономный окр
Елиэаровский 2

Ханты-Мансийский

294,137 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

12
12
10
10
5
5
3
3
3
3
6
6
7
7

2,159
2,179
2,177
2,187
2,443
2,177
2,175
2,164
56,723
57,625
29,491
30,844
36,085
36,919

68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68

25
35
35
49
49
44
44
29
29
25
25
26
26
25

29,806
55,301
55,306
55,339
55,922
55,342
55,348
55,313
55,311
35,051
32,862
34,719
34,337
33,195

Исключаются территории населенных пунктов: поселок
Кирпичный, поселок Луговской, деревня Белогорье

Из границ участка исключается участок недр местного значения -
территория д. Белогорье (район центр котельной, номера скважин

по паспорту - 1) и п. Кирпичный (ул. Комсомольская, номера
скважин по паспорту - 1) по лицензии ХМН 20435 ВЭ, статус -

горный отвод. Пользователь недр - МУП «ЖЭК-3» Ханты-
Мансийского района. Нижняя граница - 242 м, пространственные

границы участка совпадают с первым поясом зоны санитарной
охраны водозабора.

Скважина №1 д. Белогорье (район центр котельной) ХМН 20435
ВЭ

1 61 18,170 68 37 29,330
Скважина №1 п. Кирпичный (ул. Комсомольская) ХМН 20435 ВЭ

61 4 38,174 68 41 13,335
Участок расположен в пойме р. Обь и водно-болотном угодье

«Верхнее Двуобье». Проведение работ по геологическому
изучению недр возможно при условии соблюдения режима

охраны и использования водно-болотного угодья и при наличии
утвержденного в установленном порядке регламента

хозяйственной деятельности.

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

12
12
10
10
5
5
3
3
3
3
6
6
7
7

52,052
26,75*6

56
31,002

44
44
44
44
44

50
48
51
47
47

34,184
19,908
55,087

01
46,997

уг-Югра
0
0
0
0
0
0
0
0

55
55
27
29
34
35

68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68
68

25
36
36
50
50
45
45
30
30
25
25
26
26
25

35
0
0
0
1
0
0
0
0

40
38
39
39
38

Исключаются территории населенных пунктов:
поселок Кирпичный, поселок Луговской, деревня

Белогорье

Из границ участка исключается участок недр местного
значения - территория д. Белогорье (район центр
котельной, номера скважин по паспорту - 1) и п.

Кирпичный (ул. Комсомольская, номера скважин по
паспорту - 1) по лицензии ХМН 20435 ВЭ, статус -
горный отвод. Пользователь недр - МУП «ЖЭК-3»

Ханты-Мансийского района. Нижняя граница - 242 м,
пространственные границы участка совпадают с

первым поясом зоны санитарной охраны водозабора.

Скважина №1 д. Белогорье (район центр котельной)
ХМН 20435 ВЭ

61 з 16 68 37 34
Скважина №1 п. Кирпичный (ул. Комсомольская)

ХМН 20435 ВЭ

61 4 36 68 41 18
Участок расположен в пойме р. Обь и водно-болотном

угодье «Верхнее Двуобье». Проведение работ по
геологическому изучению недр возможно при условии

соблюдения режима охраны и использования водно-
болотного угодья и при наличии утвержденного в

установленном порядке регламента хозяйственной
деятельности.

Нефть
D1-5,113 млн.т,
D2 - 0,376 млн.т;

газ
D1-0,006 млрд. мЗ;
D2 - 0,006 млрд. мЗ.

№ ОК-03-85/63-апр
от 07.03.2025

628012, г. Ханты-
Мансийск,

ул. Студенческая, 2

Страница 4



2

3

4

нефть, газ

нефть,

нефть, газ

Малотапский
(подготовленные

структуры:
Малотапская СЛЛ

(Ю4),
Малотапская ССЛ (Ю5-

6),
Малотапская СТЛ (ПЗ))

Кодинский район

Турьяхский
(подготовленные

структуры:
Западно-Махнинская

СЛЛ (Ю1))

Сургутский район

Сытоминский

Сургутский район

515,522

352,464

335,281

Участок расположен на землях лесного фонда, включающих:
запретные полосы лесов, расположенные вдоль водных объектов;

нерестоохранные полосы лесов; Орехово промысловые зоны.
Проведение работ возможно при соблюдении ограничений,

предусмотренных статьями 21,111,115 Лесного кодекса
Российской Федерации.

1

2

1 3

4

5

6

1
2
3
4
5

60

60

60

60

60

60

59
59
59
59
59

33

31

31

23

23

33

18
18
18
8
8

2,025

2,022

2,034

2,025

2,000

2,012

32,295
32,302
32,305
2,292
2,291

66

66

66

66

65

65

75
75
75
75
75

4

4

20

20

47

47

13
26
32
32
13

55,077

55,083

55,109

55,111

25,069

25,038

56,524
56,555
56,569
56,568
56,547

В пределах участка расположена территория традиционного
природопользования коренных малочисленных народов Севера.

Согласно Закону ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-03
«О территориях традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера регионального значения в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре», пользователь недр

обязан согласовывать с субъектами права традиционного

Участок расположен на землях лесного фонда, включающих
запретные полосы лесов, расположенные вдоль водных объектов.

Проведение работ возможно при соблюдении ограничений,
предусмотренных статьями 21,111,115 Лесного кодекса РФ.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

61
61
61
61
61
61
61
61
61

22
22
19
19
15
14
16
19
22

2,294
2,316
2,312
2,316
2,311
4,976

40,662
3,963
2,291

71
71
71
71
71
71
71
71
71

8
41
41
47
47
33
31
7
7

55,633
55,712
55,721
55,735
55,746
32,15

51,227
33,204
35,543

Исключаются территории населенных пунктов: деревня Лямина,
поселок Песчаный и село Сытомино.

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих: запретные полосы лесов,
расположенные вдоль водных объектов;

нерестоохранные полосы лесов; орехово-промысловые
зоны. Проведение работ возможно при соблюдении
ограничений, предусмотренных статьями 21,111,115

Лесного кодекса Российской Федерации.

60

60

60

60

60

60

59
59
59
59
59

33

31

31

23

23

33

18
18
18
8
8

0

0

0

0

0

0

30
30
30
0
0

66

66

66

66

65

65

75
75
75
75
75

5

5

21

21

47

47

14
27
33
33
14

0

0

0

0

30

30

0
0
0
0
0

В пределах участка расположена территория
традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-03 «О

территориях традиционного природопользования
коренных малочисленных народов Севера

регионального значения в Ханты-Мансийском

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих запретные полосы лесов, расположенные

вдоль водных объектов. Проведение работ возможно
при соблюдении ограничений, предусмотренных

статьями 21,111,115 Лесного кодекса РФ.

61
61
61
61
61
61
61
61
61

22
22
19
19
15
14
16
19
22

0
0
0
0
0
3

38
2
0

71
71
71
71
71
71
71
71
71

9
42
42
48
48
33
31
7
7

0
0
0
0
0
36
56
38
40

Исключаются территории населенных пунктов:
деревня Лямина, поселок Песчаный и село Сытомино.

Нефть(извл)
D0 - 2,884 млн.т.;
D1 -1,564 млн.т.;
D2 - 0,179 млн.т;

газ
D1 - 0,353 млрд.мЗ;
D2 - 0,288 млрд.мЗ.

Нефть(извл)
D0 - 5.802 млн.т.;
Ол - 2.032 млн.т,
D1 -3.283 млн.т.;
D2 - 3.973 млн.т;

Нефть,
D1 - 12,143 млн. т;
D2-0,317 млн. т;

газ
D1 - 0,035 млрд. мЗ;
D2 - 0,031 млрд. мЗ.

№ ОК-ОЗ-85/61-апр
от 07.03.2025

от 03.04.2025
№ ОК-ОЗ-85/90-апр

№ ОК-ОЗ-85/62-anp
от 07.03.2025

628012, г. Ханты-
Мансийск,

ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-
Мансийск,

ул. Студенческая, 2

Страница 5



Из границ участка исключается участок недр местного значения -
территория сельского поселения Сытомино (номера скважин по
паспорту - А-182, А-183) по лицензии ХМН 20336 ВЭ, статус -

горный отвод. Пользователь недр - МУП «Территориально
объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения

№1» муниципального образования Сургутский район. Нижняя
граница - 285 м, пространственные границы участка совладают с

первым поясом зоны санитарной охраны водозабора.

1 61 ! 18 7,296 71 18 20,666
Из границ участка исключается участок недр местного значения -

территория сельского поселения Лямина (номера скважин по
паспорту - А-181, А-209) по лицензии ХМН 20337 ВЭ, статус -

горный отвод. Пользователь недр - МУП «Территориально
объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения

№1» муниципального образования Сургутский район. Нижняя
граница - 288 м, пространственные границы участка совпадают с

первым поясом зоны санитарной охраны водозабора.

1 61 ; 16 29,311 71 45 15,736
Из границ участка исключается участок недр местного значения -
Месторождение песка, супеси, суглинка «Лесной-2» по лицензии

ХМН 023499 ТП. Статус участка недр - геологический отвод.
Пользователь недр - ООО «ФОРМУЛА». Нижняя граница - на

период геологического изучения - без ограничения по глубине, на
период разведки и добычи - нижняя граница подсчета запасов.

Площадь участка недр составляет 1375780 кв.м.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

61
61
61
61
61
61
61
61
61

17
17
17
16
16
16
16
17
17

56,02
21,11
1,51

59,78
57,68
55,06
50,28
7,411
47,2

71
71
71
71
71
71
71
71
71

38
39
40
39
39
39
39
38
37

51,96
8,31
11,04
39,35
27,13
17,29
5,16

45,16
57,87

Из границ участка исключается участок недр местного значения -
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

17
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

1,23
53,35
43,52
45,62
45,51
42,41
40,8

41,36
44,05
45,86
47,89
50,45
51,5

51,67
52,02

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71

41
41
41
40
40
40
39
39
39
39
39
39
39
40
40

33,49
41,63
12,5
54,4

40,77
11,34
42,9
25,62
19,81
23,69
28,8

39,06
49,64
21,12
46,12

Из границ участка исключается участок недр местного
значения - территория сельского поселения Сытомино

(номера скважин по паспорту - А-182, А-183) по
лицензии ХМН 20336 ВЭ, статус - горный отвод.

Пользователь недр - МУП «Территориально
объединенное управление тепловодоснабжения и
водоотведения №1» муниципального образования

Сургутский район. Нижняя граница - 285 м,
пространственные границы участка совпадают с

первым поясом зоны санитарной охраны водозабора.

61 18 5 71 18 25
Из границ участка исключается участок недр местного

значения - территория сельского поселения Лямина
(номера скважин по паспорту - А-181, А-209) по
лицензии ХМН 20337 ВЭ, статус - горный отвод.

Пользователь недр - МУП «Территориально
объединенное управление тепловодоснабжения и
водоотведения №1» муниципального образования

Сургутский район. Нижняя граница - 288 м,
пространственные границы участка совпадают с

первым поясом зоны санитарной охраны водозабора.

61 16 27 71 45 20
Из границ участка исключается участок недр местного

значения - Месторождение песка, супеси, суглинка
«Лесной-2» по лицензии ХМН 023499 ТП. Статус
участка недр - геологический отвод. Пользователь
недр - ООО «ФОРМУЛА». Нижняя граница - на

период геологического изучения - без ограничения по
глубине, на период разведки и добычи - нижняя

граница подсчета запасов. Площадь участка недр
составляет 1375780 кв.м.

61
61
61
61
61
61
61
61
61

17
17
16
16
16
16
16
17
17

54
19
59
57
55
53
48
5

45

71
71
71
71
71
71
71
71
71

38
39
40
39
39
39
39
38
38

56
13
15
44
31
22
9

49
2

Из границ участка исключается участок недр местного
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

59
51
41
43
43
40
38
39
42
44
46
48
49
49
50

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71

41
41
41
40
40
40
39
39
39
39
39
39
39
40
40

38
46
17
59
45
16
47
30
24
28
33
43
54
25
50

Страница 6



5

6

нефть

нефть

Южно-Чистинный 1
(подготовленные

структуры:
Западно-Ледяная

(Ю1/1, Ю1/2),
Соколовская ТЭЛ

(Ю1/1, Ю1/2)

Сургутский район

Южно-Чистинный 2
(подготовленные

структуры:
Северо-

Аэросейсмическая
(Ю1/2),

Западно-Петьяунская

490,775

546,139

16
17
18

61 : 16
61 ! 16
61 ! 16

53,17
54,03
56,47

71
71
71

40
41
41

56,73
2,66
14,21

Участок расположен в пойме р. Обь.

В пределах участка расположена территория традиционного
природопользования коренных малочисленных народов Севера.

Согласно Закону ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-03
«О территориях традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера регионального значения в ХМАО-
Югре», пользователь недр обязан согласовывать с субъектами

права традиционного природопользования размещение
промышленных объектов, в том числе буровых скважин и иных

сооружений временного и постоянного характера.

Участок расположен на землях лесного фонда, включающих:
нерестоохранные полосы лесов, защитные полосы лесов,

расположенные вдоль железных и автодорог, запретные полосы
лесов, расположенные вдоль водных объектов. Проведение работ

возможно при соблюдении ограничений, предусмотренных
статьями 21,111,115 Лесного кодекса РФ.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59

43
43
43
43
43
37
37
36
36
37
37
33
33

2,333
2,340
2,347
2,351
2,354
2,347
2,342
37,341
37,339
2,340
2,333
2,328
2,320

75
75
75
75
76
76
75
75
75
75
75
75
75

27
40
52
59
5
5

56
56
53
53
40
40
27

56,503
56,534
56,563
56,580
56 594
56,594
56,586
56,587
56,580
56,578
56,548
56,556
56,525

В пределах участка расположена территория традиционного
природопользования коренных малочисленных народов Севера.

Согласно Закону ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-оз
«О территориях традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера регионального значения в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре», пользователь недр

обязан согласовывать с субъектами права традиционного
природопользования размещение промышленных объектов, в том

числе буровых скважин и иных сооружений временного и
постоянного характера.

1
2
3
4
5
6

59
59
59
59
59
59

37
37
36
36
37
37

2,333
2,340

37,339
37,341
2,342
2,343

75
75
75
75
75
75

40
53
53
56
56
58

56,548
56,578
56,580
56,587
56,586
56,590

61
61
61

16
16
16

51
52
54

71
71
71

41
41
41

1
7
18

Участок расположен в пойме р. Обь

В пределах участка расположена территория
традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-оз «О

территориях традиционного природопользования
коренных малочисленных народов Севера
регионального значения в ХМАО-Югре»,

пользователь недр обязан согласовывать с субъектами
права традиционного природопользования

размещение промышленных объектов, в том числе
буровых скважин и иных сооружений временного и

постоянного характера.

Участок расположен на землях лесного фонда,
включающих: нерестоохранные полосы лесов,
защитные полосы лесов, расположенные вдоль

железных и автодорог, запретные полосы лесов,
расположенные вдоль водных объектов. Проведение

работ возможно при соблюдении ограничений,
предусмотренных статьями 21,111,115 Лесного

кодекса РФ.

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59

43
43
43
43
43
37
37
36
36
37
37
33
33

0
0
0
0
0
0
0

35
35
0
0
0
0

75
75
75
76
76
76
75
75
75
75
75
75
75

28
41
53
0
6
6
57
57
54
54
41
41
28

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

В пределах участка расположена территория
традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-оз «О

территориях традиционного природопользования
коренных малочисленных народов Севера

регионального значения в Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре», пользователь недр обязан

согласовывать с субъектами права традиционного
природопользования размещение промышленных

объектов, в том числе буровых скважин и иных
сооружений временного и постоянного характера.

59
59
59
59
59
59

37
37
36
36
37
37

0
0

35
35
0
0

75
75
75
75
75
75

41
54
54
57
57
59

0
0
0
0
0
0

Нефть (извл)
D0 - 5.835 млн.т.;
Ш-1.291 млн.т.;
D1 - 7.461 млн.т.;
D2 -2.947 млн.т..

Нефть (извл)
D0-13.933 млн.т,
Ол -6.826 млн.т,
D1 -6.597млн.т,
D2 - 1.622 млн.т.

от 03.04.2025
№ОК-03-85/89-апр

от 03.04.2025
№ОК-03-85/88-апр

628012, г. Ханты-
Мансийск,

ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-
Мансийск,

ул. Студенческая, 2

Страница 7



7 нефть

СЛЛ (Ю1/1),
Аэросейсмическая СЛЛ

(Ю1)

Сургутский район

Южно-Чистинный 3
(подготовленные

структуры:
Верхнемахнинская СЛЛ

001),
Западно-

Аэросейсмическая
(Ю1),

Климовекая (Ю1/1,
Ю1/2)

Сургутский район

360,592

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59

22
24
16
16
18
18
26
26
27
29
33
33

58,325
1,324

50,313
27,312
2,313
2,367
2,322
2,316

42,317
2,318
2,323
2,328

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

58
53
50
49
47
46
46
35
33
32
32
40

56,621
51,607
22,614
18,612
56,605
56,603
56,586
56,560
46,551
56,546
56,537
56,556

В пределах участка расположена территория традиционного
природопользования коренных малочисленных народов Севера.

Согласно Закону ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-оз
«О территориях традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера регионального значения в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре», пользователь недр

обязан согласовывать с субъектами права традиционного
природопользования размещение промышленных объектов, в том

числе буровых скважин и иных сооружений временного и
постоянного характера.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59

33
33
29
27
26
26
18
18
18
18
21
24

1,843
2,323
2,318

42,317
2,316
2,322
2,367
2,304
32,305
32,302
2,305
28,788

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

26
32
32
33
35
46
46
32
32
26
26
26

52,713
56,537
56,546
46,551
56,560
56,586
56,603
56,570
56,569
56,555
56,549
35,397

В пределах участка расположена территория традиционного
природопользования коренных малочисленных народов Севера,

Согласно Закону ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-оз
«О территориях традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера регионального значения в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре», пользователь недр

обязан согласовывать с субъектами права традиционного
природопользования размещение промышленных объектов, в том

числе буровых скважин и иных сооружений временного и
постоянного характера,

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59

22
23
16
16
18
18
26
26
27
29
33
33

56
59
48
25
0
0
0
0

40
0
0
0

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

59
53
50
49
48
47
47
36
33
33
33
41

0
55
26
22
0
0
0
0
50
0
0
0

В пределах участка расположена территория
традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера. Согласно Закону
ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-оз «О

территориях традиционного природопользования
коренных малочисленных народов Севера

регионального значения в Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре», пользователь недр обязан

согласовывать с субъектами права традиционного
природопользования размещение промышленных

объектов, в том числе буровых скважин и иных
сооружений временного и постоянного характера.

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59

33
33
29
27
26
26
18
18
18
18
21
24

0
0
0

40
0
0
0
0
30
30
0

26

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

26
33
33
33
36
47
47
33
33
27
27
26

56
0
0
50
0
0
0
0
0
0
0
39

В пределах участка расположена территория
традиционного природопользования коренных

малочисленных народов Севера, Согласно Закону
ХМАО - Югры от 28 декабря 2006 года №145-оз «О

территориях традиционного природопользования
коренных малочисленных народов Севера

регионального значения в Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре», пользователь недр обязан

согласовывать с субъектами права традиционного
природопользования размещение промышленных

объектов, в том числе буровых скважин и иных
сооружений временного и постоянного характера,

Нефть (извл)
D0 - 6.482 млн.т.;
Dn -1.438 млн.т.;
D1-4.266 млн.т.;
D2 - 1.774 млн-т..

от 03.04.2025
№ОК-03-85/87-апр

628012, г. Ханты-
Мансийск,

ул. Студенческая, 2

Страница 8


